
 

 

 

        В соответствии с приказом департамента образования Ямало-Ненецкого 

автономного округа от 2 декабря  2015 года № 1882 «О сроках проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2015/2016 учебном году», в целях 

эффективного организационного  обеспечения подготовки и проведения  

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2015-2016 учебном году (далее – Олимпиада) 

в Тазовском районе 

приказываю: 

 

1. Провести региональный  этап  Олимпиады по географии, математике, 

обществознанию, праву в Тазовском районе на базе МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа с 15 января по 2 февраля   2016 года (приложение № 

1).  

2. Назначить ответственным за организацию  Олимпиады в Тазовском 

районе  Самтыкову М.В., специалиста отдела общего образования Департамента 

образования Администрации Тазовского района, возложив на неѐ персональную 

ответственность за неразглашение конфиденциальных сведений, связанных с 

проведением Олимпиады (содержание олимпиадных заданий, способы их 

решения, размещение информации на сайте, а также сведения об участниках, 

установленные Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных»). 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

П Р И К А З 

 
 

_21.12__ 2015   года                                                                                              №   _821___ 

 

                                                                  

                                                                    п. Тазовский 

 

 

Об   организации  участия обучающихся Тазовского района в 

региональном этапе  всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2015-2016 учебном году  
 

  



3.  Утвердить список ассистентов в аудиториях и дежурных (приложение  № 

2). 

 4.  Утвердить список участников Олимпиады (приложение № 3). 

5. Направить обучающихся  для участия в региональных олимпиадах  по 

технологии в г.Ноябрьск, экологии в г.Новый Уренгой (приложение № 3). 

6.  Руководителям общеобразовательных организаций (Зятев И.А., Борисова 

О.Н., Кайль А.П.): 

 6.1     довести приказ до сведения педагогов и обучающихся; 

 6.2. обеспечить организацию подготовки обучающихся к региональному 

этапу Олимпиады; 

6.3.  обеспечить явку участников  Олимпиады в Тазовском районе в 

указанные сроки (приложение № 1) с документами, удостоверяющими личность. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций (Зятев И.А., 

Борисова О.Н.) организовать подготовку проектов обучающихся в рамках  

методических требований к проведению Олимпиады по экологии и технологии в 

срок до 15 января 2016 года.  

 8.     Директору МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа 

(Борисова О.Н.): 

 8.1.    с целью сопровождения участника  региональной олимпиады по 

экологии командировать педагогического работника общеобразовательной 

организации в г. Новый Уренгой 3 – 6 февраля 2016 года с сохранением 

заработной платы и обеспечить финансирование командировочных расходов; 

          8.2.   возложить на  педагогического работника  ответственность за 

сохранность жизни и здоровья участника регионального этапа олимпиады по 

экологии. 

 9. Директору МКОУ Тазовская школа-интернат среднего общего 

образования (Зятев И.А.): 

 9.1.    с целью сопровождения участника  региональной олимпиады по 

технологии командировать педагогического работника общеобразовательной 

организации в г. Ноябрьск  31 января – 4 февраля 2016 года с сохранением 

заработной платы и обеспечить финансирование командировочных расходов; 

          9.2.   возложить на  педагогического работника  ответственность за 

сохранность жизни и здоровья участника регионального этапа олимпиады по 

технологии. 

10. МКУ «Дирекция по финансово-экономическому сопровождению и 

организационно-техническому обслуживанию муниципальной системы 

образования» (Еронов В.К.) обеспечить финансирование участников Олимпиады 

по технологии и экологии за счѐт средств муниципальной программы 

муниципального образования Тазовский район  «Развитие образования» на 2014-

2016 годы. 

11.  Руководителю МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа 

(Борисова О.Н.) оказать помощь  в  проведении Олимпиады. 

          12.       Контроль исполнения  настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Начальник   

Департамента образования  

Администрации Тазовского района                        В.А.Куцуров 

 



            Приложение  № 1  

  Утверждены  приказом 

                                                                                                            департамента образования 

автономного округа      

 от  _02.12.2015_ №  _1882 

 

       
     Сроки проведения предметных олимпиад регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2015-2016 учебном году в Тазовском районе  

  

предмет срок проведения 

география 15-16 января 2016 года 

обществознание 2 февраля 2016 года 

право 21 января 2016 года 

математика 5-6 февраля 2016 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №  2  

  Утвержден приказом 

                                                                                                            Департамента образования 

Администрации Тазовского 

района   

от   21.12.2015_  №_ 821 

 

 
Список ассистентов в аудиториях и дежурных регионального  этапа Олимпиады:  

 

 
сроки предмет Ассистенты 

(специалисты отдела 

общего образования) 

Дежурные 

(специалисты отдела 

общего образования) 

15-16 января 2016 

года 

география Самтыкова М.В. Шахтарина Т.В. 

2 февраля 2016 года обществознание Хвостова И.В. Самтыкова М.В. 

21 января 2016 года право Хвостова И.В. Самтыкова М.В. 

5-6 февраля 2016 

года 

математика Самтыкова М.В. Курочкина М.А. 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 
 

 

 

 

 



Приложение № 3  

Утвержден приказом 

                                                                                                           Департамента образования 

Администрации Тазовского 

района           

от    _21.12.2015_   №___821_ 

                                                                                                    

Список участников предметных олимпиад регионального этапа Олимпиады: 

 

№ предмет Ф.И.О. 

участника 

ОО место 

проведения 

олимпиады 

сроки проведения 

олимпиады 

1. география Бирюков 

Кирилл 

Сергеевич 

ТСОШ п. Тазовский 15-16 января 2016 

года 

2. право Сарыев Фадай 

Теймур оглы 

ГСОШ п. Тазовский 21 января 2016 

года 

3. право Серобаба  

Наталья 

Сергеевна 

ТСОШ п. Тазовский 21 января 2016 

года 

4. обществознание Сарыев Фадай 

Теймур оглы 

ГСОШ п. Тазовский 2 февраля 2016 

года 

5. обществознание Свечников 

Сергей 

Станиславович 

ТСОШ п. Тазовский 2 февраля 2016 

года 

6. технология Харючи Даниил 

Дмитриевич 

ТШИ г.Ноябрьск 1-2 февраля 2016 

года 

7. экология Жданова Юлия 

Евгеньевна 

ТСОШ г. Новый 

Уренгой 

4-5 февраля 2016 

года 

8. математика Сиденко 

Дмитрий 

Александрович 

ТСОШ п. Тазовский 5-6 февраля 2016 

года 

 

 

 

 



 


